
SLUŢBENI GLASNIK 
GRADA VISOKO 

 

35. 

Na osnovu člana 21. Statuta Grada Visoko 

(„Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 

10/21), Gradsko vijeće Visoko, na 9. sjednici, 

održanoj dana, 20.06.2025. godine, donijelo je: 

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz 

Budţeta Grada Visoko i kapitalnih 

ulaganja viših nivoa vlasti za 2025. godinu 

(cestovna infrastruktura, javna rasvjeta, 

mostovi, vodovodna, kanalizaciona mreţa i 

ostali projekti) 

 

Ĉlan 1. 

Program kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz 

Budžeta Grada Visoko i kapitalnih ulaganja 

viših nivoa vlasti za 2025. godinu (cestovna 

infrastruktura, javna rasvjeta, mostovi, 

vodovodna, kanalizaciona mreža i ostali 

projekti)dopunjuje i mijenja se u odreĎenim 

stavkama i to kako slijedi: 

 

U tabeli A) Projekti koji se finansiraju direktno 

iz budžeta Grada Visoko dodaju se tačke: 

7. Nabavka, isporuka i ugradnja elektro 

kablova za javnu rasvjetu u iznosu 

7.000,00 KM 

8. Izgradnja javne rasvjete na kružnom 

toku na spoju regionalnih cesta R443 i 

R445 u iznosu od 80.000,00KM. 

 

Kolona ''ukupno'' u iznosu od 559.744,35  

mijenja se i glasi 646.744,35. 

 

U tabeli C) Projekti koji će se finansirati iz 

Budžeta Grada Visoko uz sufinansiranje viših 

nivoa vlasti (odobrena sredstva) pod rednim 

brojem 4. UreĎenje lijeve obale rijeke Bosne i 

kolektora otpadnih voda (ispod betonskog 

mosta) u koloni Planirana sredstva Budžetom 

Grada Visoko (KM) u iznosu od 120.000,00 

KM mijenja se iznos i glasi 33.000,00 KM. 

 

Stavka ''ukupno'' u koloni Planirana  sredstva 

Budžetom Grada Visoko (KM)u iznosu od 

3.976.310,65  mijenja se i glasi 3.889.310,65 

 

U tabeli ''rekapitulacija'' mijenja se iznos na 

koloni Budžet Grada Visoko na sljedećim 

stavkama: 

 

A. Projekti koji se finansiraju direktno iz 

Budžeta Grada Visoko iznos  mijenja se i 

glasi 646.744,35 

 

C. Projekti koji će se finansirati iz Budžeta 

Grada Visoko uz sufinansiranje viših 

nivoa vlasti (odobrena sredstva) iznos  

mijenja se i glasi 3.889.310,65 KM 

 

Sve ostale stavke ostaju ne promjenjene. 

 

Ĉlan 2. 

Izmjena Programa kapitalnih ulaganja u 

infrastrukturu iz Budžeta Grada Visoko i 

kapitalnih ulaganja viših nivoa vlasti za 2025. 

godinu (cestovna infrastruktura, javna rasvjeta, 

mostovi, vodovodna, kanalizaciona mreža i 

ostali projekti) stupa na snagu danom 

donošenja, a biće objavljen u „Službenom 

glasniku Grada Visoko.“ 

 
Broj: 02/1-02-202/25    PREDSJEDAVAJUĆI 

20.06.2025. godine    Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                  Mr. Almir Ljeskovica, s.r. 

 
 

36.  

Na osnovu člana 2. Zakona o osnovama 

bezbjednosti saobraćaja na putevima u BiH 

("Službeni glasnik BiH", broj: 6/06, 75/06 - 

ispravka, 44/07, 84/09, 48/10, 48/10 - drugi 

zakon, 18/13, 8/17, 89/17, 9/18, 46/23 i 88/23), 

GODINA LIX Visoko, SRIJEDA 02. juli 2025. godine BROJ 06 
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člana 8. i 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene 

novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 21. 

Statuta Grada Visoko („Službeni glasnik Grada 

Visoko“, broj: 10/21) Gradsko vijeće Visoko, 

na 9. sjednici održanoj 20.06.2025. godine, 

donijelo je 

 

ODLUKU O ORGANIZACIJI I 

SIGURNOSTI SAOBRAĆAJA NA 

CESTAMA NA PODRUĈJU  

GRADA VISOKO 

 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlan 1. 

(Predmet Odluke) 

Odlukom o organizaciji i sigurnosti saobraćaja 

na cestama na području grada Visoko (u 

daljnjem tekstu: Odluka) ureĎuje se 

bezbjednost i organizacija saobraćajana javnim 

saobraćajnim površinama na području grada 

Visoko, odreĎuju ulice sa pravom prvenstva 

prolaza, premještanja nepropisno zaustavljenih 

i parkiranih vozila, ograničenja režima 

saobraćaja i propisivanje zabrana na javnim 

saobraćajnim površinama, zaustavljanje i 

parkiranje vozila, učešće zaprežnih vozila u 

saobraćaju, propisuju uslovi za obučavanje 

kandidata za vozače i uslovi za organizovanje 

priredbi i drugih aktivnosti na javnim 

saobraćajnim površinama, propisuju posebne 

mjere bezbjednosti i ograničenja saobraćaja, 

mjere zaštite javnih saobraćajnih površina, kao 

i druga pitanja iz oblasti bezbjednosti 

saobraćaja na javnim saobraćajnim površinama 

koje su jedinstvene na cijelom području grada, 

te mjere njihovog provoĎenja. 

 

Ĉlan 2. 

(Javne saobraćajne površine) 

Javnom saobraćajnom površinom u smislu ove 

Odluke smatraju se saobraćajnice (ceste, javne 

staze, ulice), trgovi, trotoari, javni prolazi, 

pješačke zone i druge staze, javna parkirališta 

za motorna vozila, bicikle i slična prevozna 

sredstva, stajališta javnog gradskog saobraćaja 

i slične površine, prostori za parkiranje vozila 

koja prevoze opasne materije, površine za 

dječije igre i druge saobraćajne površine koje 

su u funkciji sudionika u saobraćaju na 

području grada Visoko. 

Ĉlan 3. 

(Saobraćaj na javnim saobraćajnim 

površinama) 

(1) Saobraćaj na javnim saobraćajnim 

površinama dopušten je svima pod 

jednakim uslovima i u granicama 

propisanim zakonom i ovom Odlukom.  

(2) Na javnoj saobraćajnoj površini ne smiju 

se poduzimati bilo kakve radnje ili 

djelatnosti koje bi mogle ometati 

saobraćaj, oštetiti cestu namijenjenu za 

saobraćaj ili ugroziti bezbjednost i 

protočnost motornog ili pješačkog 

saobraćaja. 

 

 

II BEZBJEDNOST I ORGANIZACIJA 

SAOBRAĆAJA 

 

Ĉlan 4. 

(Sigurnost) 

Učesnici u saobraćaju dužni su da poštuju 

odredbe ove Odluke i druge propise iz oblasti 

bezbjednosti saobraćaja na putevima. 

 

Ĉlan 5. 

(Nadleţnost) 

(1) Na osnovu mjera iz ove Odluke utvrduje 

se režim odvijanja saobraćaja na području 

grada Visoko koji se definiše 

saobraćajnim projektom (sa katastrom 

saobraćajne signalizacije). 

(2) Služba nadležna za komunalne poslove, u 

skladu sa prostorno - planskom 

dokumentacijom, vrši poslove praćenja 

organizacije i regulacije saobraćaja, 

izradu, izmjene i dopune saobraćajnog 

projekta, odobrava, predlaže i 

poduzimadruge mjere u cilju usklaĎivanja 

iunapreĎenja organizacije i sigurnosti 

saobraćaja. 

(3) PS Visoko je obavezna najmanje jednom 

godišnje izvještavati Gradsko vijeće 

Visoko o poduzetim mjerama za 

obezbjeĎenje i praćenje sigurnosti 

saobraćaja, kao i o stanju sigurnosti 

saobraćaja na teritoriji grada Visoko. 

 

Ĉlan 6. 

(Tehniĉka regulacija saobraćaja) 

(1) Tehničkom regulacijom saobraćaja u 

smislu ove Odluke smatra se postavljanje, 

uklanjanje, zamjena, održavanje 



srijeda, 02. juli 2025.                   Službeni glasnik Grada Visoko                                Broj 6 – strana 3 
 

saobraćajne signalizacije (horizontalne, 

vertikalne i svjetlosne) i opreme na 

javnim saobraćajnim površinama iz člana 

2. ove Odluke. 

(2) Tehničku regulaciju saobraćaja na javnim 

površinama vrši služba nadležna za 

komunalne poslove putem javnog 

komunalnog preduzeća ili putem drugog 

pravnog lica registrovanog za obavljanje 

tih poslova u skladu sa zakonskom 

procedurom. 

 

Ĉlan 7. 

 (Privremene izmjene/ograniĉenje reţima 

saobraćaja) 

(1) Privremena izmjena/ograničenja režima 

saobraćaja predstavlja organizaciju 

saobraćaja koja ima privremeni karakter, a 

koju je prethodno odobrila služba 

nadležna za komunalne poslove, pod 

uslovima utvrĎenim ovom Odlukom. 

(2) U pojedinim ulicama i dijelovima ulica i 

cestama na području grada Visoko 

saobraćaj se može privremeno ograničiti 

iz posebnih razloga, kada se time postiže 

veća sigurnost učesnika u saobraćaju. 

(3) Ograničenja iz prethodnog stava odreĎuje 

Gradonačelnik/ica putem službe nadležne 

za komunalne poslove i to izdavanjem 

Rješenja uz  izvještavanje PS Visoko.  

(4) Ograničenja saobraćaja, kada to 

zahtjevaju razlozi održavanja javnog reda 

i mira i drugi hitni slučajevi koji ne trpe 

odlaganje, privremeno može odrediti PS 

Visoko. 

 

Ĉlan 8. 

(Osnovi za privremenu izmjenu reţima 

saobraćaja) 

(1) Privremena izmjena režima saobraćaja 

može se odobriti u sljedećim slučajevima:  

 

a) izvođenje radova koji se ne mogu 

izvesti bez izmjene režima saobraćaja 

(radovi izgradnje, rekonstrukcije, sanacije 

objekata)  

Zahtjev za privremenu izmjenu režima 

saobraćaja investitor/vlasnik podnosi 

službi nadležnoj za komunlne poslove 

najkasnije sedam (7) dana prije planiranog 

početka izvoĎenja radova, uz koji prilaže 

rješenje o odobrenju za graĎenje izdato od 

strane nadležnog organa, osim za radove 

za koje isto nije potrebno u skladu sa 

zakonskim propisima iz oblasti graĎenja. 

 

U Zahtjevu potrebno navesti rok početka i 

završetka radova, sa prijedlogom načina 

privremene regulacije saobraćaja za 

vrijeme izvoĎenja radova.  

 

b) izvođenja radova redovnog održavanja 

i hitnih intervencija 

Za radove redovnog održavanja 

saobraćajnice, radove redovnog 

održavanja objekata i instalacija na i uz 

saobraćajnicu, kao i u slučaju hitne 

intervencije (nanosa, odrona, klizanja 

terena, oticanja vode, curenja plina, odliva 

kanalizacije i sl.) na saobraćajnici u cilju 

otklanjanja opasnosti ili kvara na 

instalacijama, ne izdaje se rješenje o 

privremenoj izmjeni režima saobraćaja.  

 

U slučaju hitnih intervencija iz stava 1) 

podtačka b) izvoĎač radova je dužan: 

- bez odlaganja obavijestiti o radovima 

službu nadležnu za komunalne poslove 

o potrebama za hitnom intervencijom,  

- da prije početka izvoĎenja radova, 

postavi privremenu saobraćajnu 

signalizaciju i obezbijedi mjesto na 

kojem se radovi izvode, da u toku 

izvoĎenja radova održava privremenu 

saobraćajnu signalizaciju i organizuje 

bezbjedan saobraćaj na mjestu 

izvoĎenja radova, 

- da nakon završetka radova ukloni 

ostatke materijala, sredstava za rad, 

privremenu saobraćajnu signalizaciju i 

druge predmete koji su postavljeni za 

vrijeme izvoĎenja radova,  

- da saobraćajnu površinu vrati u 

prvobitno stanje u najkraćem roku. 

 

U realizaciji obaveza iz stava b) ovog 

člana izvoĎač radova je dužan postupati u 

skladu sa važećim propisima koji regulišu 

predmetnu oblast. 

 

c) organizacija javne manifestacije ili 

događaja 

Pod javnom manifestacijom, odnosno 

dogaĎajem u smislu ove Odluke 

podrazumijeva se organizacija sportskih 

ili kulturnih dogaĎaja, protesta, 
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memorijalnih obilježavanja, dogaĎaja 

značajnih za promociju turističke ponude i 

ostalih oblika javnog okupljanja na 

javnim saobraćajnim površinama, koji 

zahtijevaju izmjenu režima saobraćaja. 

 

Privremena izmjena u ovom slučaju može 

se odobriti na zahtjev organizatora 

manifestacije ili dogaĎaja, najkasnije 

sedam (7) dana prije održavanja 

manifestacije/dogaĎaja, pod uslovom da 

održavanje tih aktivnosti ne ugrožava i ne 

ometa odvijanje saobraćaja u većoj mjeri. 

 

Uz zahtjev iz stava c) ovog člana prilaže 

se sljedeća dokumentacija:  

- dokaz o podnošenju prijave za 

izdavanje odobrenja od strane PS 

Visoko i 

- opis dogaĎaja koji se organizuje, sa 

opisom karaktera dogaĎaja, učesnicima 

i razlogu, odnosno ciljevima koji se 

žele postići organizacijom istog. 

 

U Zahtjevu potrebno navesti rok početka i 

završetka manifestacije/dogaĎaja, sa 

prijedlogom načina privremene regulacije 

saobraćaja za vrijeme trajanja iste.  

 

Nakon završetka manifestacije/dogaĎaja 

organizator je dužan da ukloni rekvizite, 

pomagala i druga korištena sredstva, te da 

dovede saobraćajnicu u prethodno stanje u 

roku utvrĎenom odobrenjem za 

privremenu izmjenu režima saobraćaja. 

 

d) i ostali opravdani slučajevi kada je to u 

interesu sigurnosti učesnika u saobraćaju, 

kada to utvrdi služba nadležna za 

komunalne poslove 

Ukoliko se utvrdi da su ispunjeni naprijed 

opisani uslovi za privremenu obustavu 

saobraćaja, od strane  službe nadležne za 

komunalne poslove donijet će se rješenje 

o privremenoj izmjeni režima saobraćaja 

po službenoj dužnosti ili po zahtjevu 

stranke. 

 

(2) Služba nadležna za komunalne poslove u 

skladu sa podtačkama a), b), c) i d) je 

dužna obavijestiti javnost o privremenoj 

izmjeni režima saobraćaja najkasnije 48 

sati prije početka istog.  

Ĉlan 9. 

(Dozvoljena brzina kretanja) 

Brzina kretanja motornih vozila u urbanom 

području, odnosno u granicama urbanog 

područja Visoko definisanim prema prostorno 

– planskoj dokumentaciji grada Visoko, 

dozvoljena je do 40 km/h. 

 

Brzina kretanja motornih vozila na lokalnim i 

nerazvrstanim cestama izvan urbanog područja 

grada i kroz naseljena mjesta dozvoljena je do 

50 km/h. 

 

Početak i završetak naseljenog mjesta, kao i 

ograničena brzina kretanja vozila moraju se 

obilježiti odgovarajućim saobraćajnim 

znakom. 

 

Ĉlan 10. 

(Pravo prvenstva prolaza vozila u odnosu na 

vozila iz drugih ulica) 

Pravo prvenstva vozila, u odnosu na vozila iz 

drugih ulica, imaju vozila koja se kreću 

ulicama: Sarajevska, Branilaca Bosne, Gornje 

Rosulje, Kralja Tvrtka, Mule Hodžića,Alije 

Izetbegovića, Kadije Uvejsa, Bosne Srebrene, 

Carica, ulica Prijeko, Tabhanska, Karavdića – 

Donje Rosulje, Muftije Numanagića, Donja 

Mahala i Aleja Šehida Resula, ako 

saobraćajnim znakom nije drugačije odreĎeno. 

 

Ĉlan 11. 

(Pravo prvenstvaprolaza vozilau odnosu na 

vozila sa drugih cesta) 

(1) Pravo prvenstva prolaza u odnosu na 

vozila sa drugih cesta imaju vozila koja se 

kreću slijedećim putnim pravcima: 

Buci – Čifluk 

Buci – Goduša 

Visoko – Podvinci 

Donje Moštre – Poriječani 

Debeli Nišan – Kondžilo 

Arnautovići – Buzići 

Uvorići – Mali Trnovci 

Bradve – Liješeva 

Ciglane – Koložići 

Donja Zimča – Gornja Zimča 

Donja Zimča – Gornje Moštre 

Donja Seoča – Gornja Seoča 

Topuzovo Polje – Srhinje 

Donja Vratnica – Gornja Vratnica. 

(2) OdreĎuju se ulice Kadije Uvejsa, Bosne 

Srebrene i Čajangradska za tranzitni 
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saobraćaj teretnih motornih vozila i 

autobusa. 

 

Ĉlan 12. 

(Upravljanje) 

(1) Upravljanje, graĎenje, rekonstrukciju, 

održavanje i zaštitu autocesta i brzih cesta 

vrše Autoceste FBiH. Upravljanje, 

graĎenje, rekonstrukciju, održavanje i 

zaštitu magistralnih cesta vrše Ceste 

FBiH 

(2) Upravljanje, graĎenje, rekonstrukciju, 

održavanje i zaštitu regionalnih cesta vrše 

javne kantonalne ustanove za ceste.  

(3) Upravljanje, graĎenje, rekonstrukciju, 

održavanje i zaštitu lokalnihi 

nerazvrstanih cesta i gradskih ulica vrši 

Grad Visoko putem nadležnih službi. 

 

 

III OGRANIĈENJA I ZABRANE I 

PJEŠAĈKE ZONE 

 

Ĉlan 13. 

(Definicija pješaĉke zone) 

(1) Pješačka zona je ureĎena saobraćajna 

površina namijenjena za kretanje pješaka i 

ista se označava odgovarajućom 

saobraćajnom signalizacijom ili opremom. 

(2) Pješčka zona obuhvata ulicu Čaršijska sa 

posebnim režimom saobraćaja za motorna 

vozila, max brzine kretanja do 20 km/h.  

(3) Zabranjuje se saobraćaj u ulici Alije 

Izetbegovića i saobraćaj na dijelu od 

zgrade Pošte do Kožarskog mosta, izuzev 

vozila hitnih službi, u periodu od 01.06. 

do 01.09. u vremenu od 18:00 h do 24:00 

h. 

(4) Kretanje bicikala, električnih romobila, 

odnosno svih drugih sličnih prijevoznih 

sredstava, nije dozvoljeno u pješačkoj 

zoni, kao ni u ulici Alije Izetbegovića u 

periodu trajanja zabrane definisanog u 

prethodnom stavu, osim osoba sa 

invaliditetom u pokretnoj stolici koju 

pokreću vlastitom snagom ili snagom 

motora. 

(5) Strogo se zabranjuje parkiranje motornih 

vozila u pješačkoj zoni. 

(6) Ulazak u pješačku zonu kontrolisan je 

putem fizičkih prepreka, te se ovom 

Odlukom utvrĎuje nadležni organ, kao i 

uslovi koje je potrebno ispuniti da bi se 

izdao ureĎaj (upravljačka kartica) za 

pomjeranje fizičkih prepreka. 

 

Ĉlan 14. 

(Poseban reţim saobraćaja u pješaĉkoj zoni) 

Zabranjuje se saobraćaj motornih vozila u 

pješačkoj zoni, osim za: 

a) Motorna vozila čiji vlasnici imaju stalno 

prebivalište/boravište unutar pješačke zone 

sa parking prostorom u sklopu privatne 

parcele, a do kojeg je moguće doći 

isključivo preko pješačke zone. 

b) Motorna vozilaukupne mase do max 3,5 t 

koja se koriste za snabdijevanje poslovnih 

objekata pravnih i fizičkih lica unutar 

pješačke zone u tačno odreĎenom terminu, 

a do kojih je moguće doći isključivo preko 

pješačke zone. 

c) Motorna vozila hitnih službi: hitne 

pomoći, vatrogasne službe, sudske policije, 

ministarstva unutrašnjih poslova i oružanih 

snaga, kad posebnim ureĎajima daju 

svjetlosne i zvučne znakove i izvršavaju 

odreĎeni službeni zadatak. 

d) Motorna vozila ukupne mase do max 3,5 t 

koja obavljaju poslove održavanja ulica i 

čistoće, odvoz komunalnog otpada, 

održavanje javnih zelenih površina, 

pogrebne usluge, intervencije na elektro i 

gasnim instalacijama, instalacijama 

vodovoda i kanalizacije i sl.  

e) Privremeni prolazak ostalih motornih 

vozila definisan članom 17. ove Odluke. 

 

Ĉlan 15. 

(Naĉin upravljanja i odrţavanja sistema  

za regulaciju i kontrolu saobraćaja  

u pješaĉkoj zoni) 

Za upravljanje i održavanje sistema za 

regulaciju i kontrolu saobraćaja u pješačkoj 

zoni zadužuje se JKP Gradska Groblja d.o.o. 

Visoko, koji su dužni da u saradnji sa službom 

nadležnom za upravljanje gradskom imovinom 

u roku od 15 dana od stupanja na snagu ove 

Odluke donesu propis kojim će se definisati 

osnovni i posebni uslovi, kao prava i obaveze 

korištenja ureĎaja (upravljačka kartica) za 

pomjeranje fizičkih prepreka. 

 

Ĉlan 16. 

(Uslovi i naĉin izdavanja 

ureĊaja/upravljaĉke kartice)  
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(1) Vlasnici motornih vozila koji imaju stalno 

prebivalište/boravište unutar pješačke 

zone sa parking prostorom u sklopu 

privatne parceleili dolaze do svojih 

stambenih objekata kroz pješačku zonu za 

dobivanje ureĎaja (upravljačka kartica) za 

pomjeranje fizičkih preprekadužni su 

uzzahtjev prema JKP Gradska Groblja 

d.o.o. Visoko dostaviti: 

- ZK izvadak za stambeni objekat, 

- dokaz o mjestu prebivališta/boravišta, 

- potvrdu o registraciji za motorno 

vozilo za koje se podnosi zahtjev. 

 

Ukoliko vlasnik stambenog objekta iz 

ovog stava iznajmljuje stan ili kuću, može 

u svom Zahtjevu navesti da će pravo 

korištenja ureĎaja (upravljačka kartica) za 

pomjeranje fizičkih prepreka ustupiti 

trenutnom korisniku njegovog stambenog 

objekta, uz obavezno prilaganje ugovora o 

zakupu stambenog objekta. 

 

(2) Snabdijevanje robom poslovnih objekata 

pravnih i fizičkih lica unutar pješačke 

zone, a do kojih je moguće doći isključivo 

preko pješačke zone, vrši se isključivo u 

terminu od 06:00 h do 09:00 h svaki dan 

iz pravca Sebilja, motornim vozilom 

ukupne mase do max 3,5 t uz maximalno 

zadržavanje u trajanju od 20 minuta. 

 

Zadužuje se JKP Gradska groblja d.o.o. 

Visoko da u u terminu od 06:00 h do 

09:00 h svaki dan obezbijedi podizanje i 

spuštanje fizičkih prepreka kako bi se 

omogućilo neometano snadbijevanje 

poslovnih objekata.  

(3) Motornim vozilima institucija i javnih 

preduzeća čiji je osnivač Grad Visoko i 

drugih preduzeća iz člana 14.stav 1., 

podtačka c) i d), JKP Gradska Groblja 

d.o.o. Visoko će ustupiti do pet ureĎaja 

(upravljačka kartica) za pomjeranje 

fizičkih prepreka u skladu sa njihovim 

potrebama.  

 

Ĉlan 17. 

(Privremeni prolazak ostalih motornih 

vozila u pješaĉkoj zoni) 

(1) Zahtjev za privremeniprolazak motornog 

vozila u svrhu izvoĎenja radova ili 

pružanje usluga, za koje je neophodan 

ulazak ostalih motornih vozila u pješačku 

zonu može podnijeti fizičko ili pravno lice 

koje ima prebivalište/boravište i/ili 

obavlja djelatnost u pješačkoj zoni koje će 

izvoditi radove na svom objektu, kući ili 

stanu, odnosno koje je u potrebi da koristi 

odreĎenu uslugu, uz dostavljanje dokaza o 

neophodnosti izvoĎenja  radova, odnosno 

pružanju usluga (ugovor, račun, predračun 

i slično). 

(2) Zahtjev, uz naznačeno vrijeme vršenja 

radnje, se podnosi JKP Gradska groblja 

d.o.o. Visoko pismeno uz predočavanje 

dokaza da se radi o nekoj od slijedećih 

situacija: 

a) privremeno izvoĎenje radova ili 

pružanje usluge za koje je neophodan 

ulazak ostalih motornih vozila u 

pješačku zonu do objekta pravnog ili 

fizičkog lica, 

b) snabdijevanje ogrijevom, prijevoz 

namještaja, graĎevinskog materijala, 

selidba i sl. 

(3) Privremeni prolazak ostalih motornih 

vozila u pješačkoj zoni, vrši se isključivo 

u terminu od 06:00 h do 09:00 h svaki dan 

iz pravca Sebilja, motornim vozilom 

ukupne mase do max 3,5 t uz maximalno 

zadržavanje u trajanju od 20 minuta. 

(4) JKP Gradska groblja d.o.o. Visoko se 

obavezuje da omogući opravdani prolazak 

ostalih motornih vozila u pješačkoj zoni u 

vrijeme naznačeno u Zahtjevu iz stava 2. 

ovog člana. 

 

 

IV POSEBNE MJERE BEZBJEDNOSTI I 

OGRANIĈENJA SAOBRAĆAJA 

 

Ĉlan 18. 

(Ograniĉenje saobraćaja teretnih vozila) 

(1) Zabranjuje se saobraćaj za sva motorna 

vozila, čija ukupna masa prelazi 3,5t i 

autobuse preko Betonskog mosta. 

(2) Saobraćaj iz prethodnog stava se 

preusmjerava u ulice Bosne Srebrene, 

Kadije Uvejsa, kroz poslovnu zonu 

„Ozrakovići“, zaobilaznicom do mosta 

Podvanj, ulice Gornje Rosulje, Kralja 

Tvrtka i Mule Hodžića. 

 

Ĉlan 19. 

(Vozila koja prevoze opasne materije) 
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(1) Vozila koja prevoze opasne materije ne 

smiju se bez odobrenja Policijske stanice 

Visoko zadržavati na području grada i u 

naseljenim mjestima na području grada 

Visoko. 

(2) Policijska stanica Visoko odredit će 

pravac kretanja i mjesta na kojima se 

mogu zadržavati vozila koja vrše prevoz 

opasnih materija. 

 

Ĉlan 20. 

(Zabrana saobraćaja na lokalitetima od 

posebnog znaĉaja) 

(1) Zabranjuje se saobraćaj na arheološkom 

lokalitetu Mili u I (prvoj) zoni, u dužini 

od 25m, dok se saobraćaj za sva motorna 

vozila preusmjerava na cestu od 

raskrsnice Gračanica–Kovina prema 

Mulićima. 

(2) Zabranjuje se saobraćaj na dionici puta od 

tunela Ravne do izletišta Ravne za sva 

motorna vozila i pretvara se u pješačku 

zonu, a sav motorni saobraćaj se 

preusmjerava na dionicu puta od 

raskrsnice prije tunela Ravne(lijevo 

skretanje) prema izletištu Ravne. 

(3) Zabranjuje se saobraćaj zaprežnih vozila 

ulicom Alije Izetbegovića, izuzev fijakera 

kao turističke atrakcije. 

(4) Zabranjuje se saobraćaj zaprežnim 

vozilima na ulicama u gradu, kao i 

gonjenje stoke u krdu, stadu ili 

pojedinačno. 

 

Ĉlan 21. 

(Jednosmjerni tok saobraćaja) 

OdreĎuje se jednosmjerni saobraćaj u ulicama: 

- Bijela džamija, od ulice Čaršijska do ulice 

Kralja Tvrtka, 

- Jevrejska, od ulice Čaršijska do ulice 

Kralja Tvrtka, 

- Oruča, od ulice Kralja Tvrtka do ulice 

Čaršijska, 

- Šahinovića, od ulice Oruča do ulica 

Tabhanska, 

- Hadžihasanova, od ulice Alije 

Izetbegovića do raskrsnice Kraljevac, 

- Braće Zečevića, od ulice Karavdića do 

ulice Alije Izetbegovića, 

- HazimaDedića,od ulice dr. Džananovića 

do ulice Branilaca Bosne, 

- Donja Mahala, od ulice Branilaca Bosne 

do ulice Donje Rosulje, 

- Musala, od ulice Branilaca Bosne do ulice 

Čekrekčije, 

- Čekrekčije, od ulice Musala do ulice Aleja 

Šehida Resula, 

- Karavdića, od raskrsnice Kraljevac do 

ulice Donje Rosulje, 

- Donje Rosulje, od ulice Karavdića do ulice 

Branilaca Bosne, 

- Skopljaka, od ulaza u parkiralište RK 

Vema do ulice Braće Zečevića,  

- Delahmetovića, od ulice Braće Zečevića 

do ulice Branilaca Bosne,  

- Patriotske lige, od Naselja Luke do ulice 

Aleja Šehida Resula, 

- Hamdije Kreševljakovića, od ulice Gornje 

Rosulje do ulice Donje Rosulje, 

- Dahirovac, od ulice Donje Rosulje do ulice 

Gornje Rosulje, 

- dr. Džananovića, od ulice Alije 

Izetbegovića do ulice Skopljaka, 

- Ulica VIII, od ulice Branilaca Bosne do 

Naselja Luke, 

- Pertac, od platoa Klisa do česme Pertac, 

- Klisa, od ulice V do ulice Šačira ef. 

Sikirića, 

- Klisa – Stari grad Visoki – izletište Ravne. 

 

 

V ZAUSTAVLJANJE I PARKIRANJE  

VOZILA 

 

Ĉlan 22. 

(Zaustavljanje i parkiranje motornih vozila) 

(1) Zaustavljanje i parkiranje motornih vozila 

na javnim saobraćajnim površinama u 

naseljenim mjestima može se vršiti samo 

na način odreĎen propisima o 

sigurnosti saobraćaja na cestama i ovom 

Odlukom. 

(2) Parkirališta, u smislu ove Odluke su 

ureĎene i označene površine javnog 

saobraćaja na kojima se mogu parkirati 

motorna i druga vozila. 

(3) Parkirališta mogu biti opća i posebna, 

stalna i privremena. Opća i posebna 

parkirališta na području grada Visoko 

utvrĎuju se posebnim odlukama. 

(4) Opća parkirališta su površine namijenjene 

za parkiranje motornih i drugih vozila i 

čine sastavni dio ceste, odnosno ulice. 

Na općim parkiralištima mogu se parkirati 

putnička motorna vozila i kombi – teretna  

motorna vozila do 1,0 tone nosivosti. 
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Na općim parkiralištima odredeni prostori 

mogu biti namjenjeni i rezervisani 

isključivo za parkiranje vozila policije, 

hitne medicinske pomoći i invalidnih lica. 

(5) Posebna parkirališta su površine 

namjenjene za parkiranje motornih i 

drugih vozila i koja su isključivo 

izdvojena van kolovoza. 

 

Na posebnim parkiralištima mogu se 

parkirati putnička i kombi – teretna 

motorna vozila do 1,0 t nosivosti, izuzev 

ako saobraćajnim znakom nije drugačije 

odreĎeno. 

 

Posebna parkirališta na privatnim 

povšinama koja pripadaju odreĎenom 

objektu, koriste se isključivo za parkiranje 

motornih vozila korisnika tog objekta o 

čemu je natpis dužan istaći korisnik 

objekta. 

 

Korisnik parkirališta iz ovog stava ne 

može vršiti naplatu za parkiranje. 

 

(6) OdreĎivanje da li je parkiralište stalnog ili 

privremenog karaktera utvrdit će služba 

nadležna za poslove urbanizma, a prema 

potrebama funkcionisanja saobraćaja na 

području grada Visoko. 

(7) Autobusi, teretna motorna i njihova 

priključna vozila osim kombi – teretnih 

motornih vozila iz prethodnog stava, ne 

smiju se parkirati na općim parkiralištima, 

izuzev na mjestima na kojima je to 

saobraćajnim znakom dozvoljeno. 

 

Ĉlan 23. 

(Autobuska i taxi stajališta) 

(1) Autobusko stajalište je prostor odreĎen za 

zaustavljanje autobusa radi sigurnog 

ulaska i izlaska putnika. 

(2) Taxi stajališta su ureĎene i označene 

površine na kojima se taxi vozila 

zadržavaju radi čekanja i primanja putnika 

na prijevoz. 

 

Ĉlan 24. 

(Nadleţnost za utvrĊivanje površina za 

parkiranje) 

1) Površine za autobuska stajališta, taxi 

stajališta, parkirališta za putnička, 

odnosno teretna motorna vozila, 

parkirališta za potrebe preduzeća i drugih 

pravnih lica, kao i način njihovog 

funkcionisanja u gradu u ulicama koje ne 

čine dijelove regionalnih cesta utvrĎuje 

gradsko vijeće na osnovu stručnog 

mišljenja službe nadležne za poslove 

urbanizma. 

2) UtvrĎivanje površina iz stava 1. ovog 

člana u ulicama koje čine sastavni dio 

regionalnih  cesta utvrĎuje se na način iz 

prethodnog stava uz mišljenje i saglasnost 

Ministarstva prostornog ureĎenja, prometa 

i komunikacija i zaštite okoline Zeničko-

dobojskog kantona. 

3) Prijedlog za utvrĎivanje površina iz 

prethodnog stava mogu podnositi organi 

uprave, preduzeća, društva, ustanove, 

udruženja, mjesne zajednice i druga 

pravna lica. 

 

Ĉlan 25. 

(Parkiranje vozila sa oznakom za prevoz 

invalidnih lica) 

Za parkiranje obilježenih vozila kojima se 

prevoze invalidna lica odreĎuju se sljedeća 

parking mjesta: 

- četiri parking mjesta u ulici Branilaca 

(parking kod JU Dom zdravlja), 

- dva parking mjesta u ulici Aleja Šehida 

Resula, 

- jedno parking mjesto u ulici Musala, 

- jedno parking mjesto u ul.Dr.Džananovića. 

 

Ĉlan 26. 

(Zabrana parkiranja) 

Pored slučajeva predvidenih propisima 

sigurnosti saobraćaja na cestama zabranjeno je 

parkirati vozilo: 

- na kolovozu ispred ulaza na mjesto na 

kome se nalaze posude za smeće, 

- na označenim protivpožarnim putevima, 

- na ulazu u trafo stanice, javne telefonske 

govornice, na šahtovima vodovodnih, 

kanalizacionih, elektro, PTT i plinskih 

instalacija, 

- na zelenim površinama,  

- na saobraćajnim površinama koje služe 

kao prilazi obdaništima, školama, 

ambulantama, grobljima, vjerskim, 

kulturnim i administrativnim objektima, 

- na pristupima stambenim objekatima i 

ulazima u objekte (kuće i garaže). 
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Ĉlan 27. 

(Oznaĉavanje prostora za parkiranje) 

(1) Parkirališta moraju biti označena 

prometnom signalizacijom, a u skladu sa 

pozitivnim propisima o sigurnosti 

prometa.  

(2) Parkirališta moraju imati istaknutu tablu 

sasvim neophodnim podacima koji 

definišu vrijeme i  način naplate parking 

prostora. 

 

 

VI UPRAVLJANJE PARKIRALIŠTIMA 

 

Ĉlan 28. 

(Upravljanje prostorima za parkiranje) 

(1) Grad Visoko putem Gradskog vijeća  

poslove upravljanja, održavanja i naplate 

parkiranja na parkiralištima povjerava 

Javnom komunalnom preduzeću ili 

drugom pravnom licu registrovanom za 

obavljanje te djelatnosti (u daljem tekstu: 

Upravitelj parkirališta), a u skladu sa 

zakonskim propisima. 

(2) Odnos izmeĎu  Grada Visoko i Upravitelj 

parkirališta kome su povjereni ovi poslovi 

u pogledu upravljanja, održavanja, 

naplate, kao i raspodjele prihoda 

prikupljenih naplatom za korištenje 

parkirališta reguliše se posebim pravnim 

aktom. 

(3) Gradsko vijeće  Visoko daje saglasnost na 

cijenu korištenja parkirališta, a na 

prijedlog službe nadležne za upravljanje 

gradskom imovinom. 

 

Ĉlan 29. 

(Obaveze Upravitelja parkirališta) 

U svom radu Upravitelj parkirališta kome su 

povjereni poslovi iz ove Odluke dužan je da se 

pridržava načela i obaveza u poslovanju 

preduzeća koja obavljaju djelatnost od javnog 

društvenog interesa u komunalnim 

djelatnostima, a naročito da obezbjeduje: 

- ureĎivanje i održavanje javnih parkirališta, 

- održavanje objekata za potrebe parkiranja 

vozila, 

- kvalitetno pružanje usluga parkiranja 

prema potrebama korisnika, 

- zaštita i unapreĎenje objekata koji su mu 

povjereni na upravljanje i održavanje, 

privoĎenje dodijeljenih površina svrsi 

potrebe parkirališta. 

VII PREMJEŠTANJE NEPROPISNO 

ZAUSTAVLJENIH I PARKIRANIH 

VOZILA 

 

Ĉlan 30. 

(Premiještanja nepropisno zastavljenih i 

parkiranih vozila) 

(1) Premiještanje nepropisno zaustavljenih ili 

parkiranih vozila vrši PS Visoko putem 

Upravitelja parkirališta, bez odlaganja. 

(2) Zaustavljena ili parkirana vozila suprotno 

oznakama na kolovozu ili saobraćajnim 

znakovima kojim su odreĎeni način i 

uslovi parkiranja, a time predstavljaju 

smetnju za normalno odvijanje saobraćaja 

ili kretanje pješaka, kao i vozila što su bez 

odobrenja zaustavljena ili parkirana na 

parking mjestima rezervisanim za 

invalidna lica, te na parking mjestima 

definisanim ovom Odlukom i Odlukom o 

upravljanju, održavanju i naplati parking 

prostora i javnih garaža, odnosno koja 

onemogućavaju obavljanje hitnih 

intervencija, ukloniće vlasnik odnosno 

korisnik vozila po naredbi ovlaštenog 

službenog lica PS Visoko bez odlaganja. 

(3) Ukoliko vlasnik, odnosno korisnik vozila 

iz stava 2. ovog člana nije prisutan ili 

odbija da premjesti vozilo bez odlaganja, 

odnosno ne ukloni vozilo poslije isteka 

vremena dozvoljenog za parkiranje, PS 

Visoko će putem Upravitelja parkirališta 

izvršiti premještanje tog vozila 

specijalnim vozilom namijenjenim za tu 

svrhu o trošku vlasnika, odnosno 

korisnika vozila. 

(4) Ovlašteno službeno lice PS Visoko 

odredit će premještanje vozila, na trošak 

vlasnika, odnosno korisnika vozila, u 

svim slučajevima kada parkirano vozilo 

onemogućava sigurno ili nesmetano 

odvijanje saobraćaja ili kretanje pješaka, 

kao i zbog potreba održavanja reda i mira 

ili javne priredbe. 

(5) Izuzetno, troškove premještanja vozila 

radi održavanja javnog reda i mira, 

sigurnosti ili javnih priredbi ne snosi 

vlasnik ili korisnik vozila ako prethodno 

nije bilo označeno ili objavljeno da je na 

odreĎenom mjestu zaustavljanje ili 

parkiranje zabranjeno. 
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Ĉlan 31. 

(Postupak premiještanja nepropisno 

zastavljenih i parkiranih vozila) 

(1) PS Visoko i Upravitelj parkirališta 

sačinjavaju zapisnike sa fotografijama 

predmetnog vozila sa lica mjesta, svako iz 

svoje nadležnosti o prinudnom 

premještanju vozila. 

(2) Ako se vlasnik, odnosno korisnik vozila 

pojavi u času premještanja vozila koje je 

već natovareno na specijalno vozilo, 

Upravitelj parkirališta izvršit će 

premještanje istog na odreĎeno mjesto bez 

odlaganja. 

(3) Izuzetno, ako se vlasnik odnosno korisnik 

vozila pojavi u času premještanja vozila 

koje je podignuto, a nije natovareno na 

specijalno vozilo isto će mu biti predano i 

izdata naredba od strane PS Visoko da 

vozilo premjesti bez odlaganja. 

(4) Obavještenje o mjestu na koje je vozilo 

premješteno vlasnik, odnosno korisnik 

vozila može dobiti u dežurnoj službi 

Upravitelj parkirališta.  

 

Ĉlan 32. 

(Naĉin preuzimanja premještenog vozila) 

(1) Prilikom preuzimanja vozila sastavlja se 

zapisnik o primopredaji koji potpisuje 

vlasnik, odnosno korisnik vozila uz 

predočenje saobraćajne dozvole i 

ovlašteni službenik Upravitelja 

parkirališta koji predaje vozilo. 

(2) Zapisnik sadrži podatke o identitetu vozila 

i vlasnika, odnosno korisnika vozila i 

vremenu preuzimanja. 

(3) Jedan primjerak zapisnika predaje se 

vlasniku, odnosno korisniku vozila. 

(4) Uz zapisnik iz prethodnog stava, vlasniku 

odnosno korisniku vozila predaje se 

zapisnik iz člana 31. ove Odluke. 

(5) Ako vlasnik, odnosno korisnik vozila 

smatra da mu je vozilo oštećeno prilikom 

premještanja ili čuvanja, o tome će 

poseban zapisnik sačiniti ovlašteni 

službenik Upravitelja parkirališta. 

(6) Na osnovu zapisnika iz prethodnog stava 

vlasnik, odnosno korisnik vozila može 

pokrenuti postupak za nadoknadu štete 

putem nadležnog suda. 

(7) Pored troškova premještanja vozila, 

vlasnik, odnosno korisnik vozila snosi 

troškove čuvanja vozila i obezbjeĎenje 

istog od strane Upravitelja parkirališta, od 

momenta premještanja do momenta 

preuzimanja vozila. 

(8) Troškovi premještanja, čuvanja i 

obezbijeĎenja su definisani posebnom 

odlukom. 

(9) Pored troškova navedenih u prethodnom 

stavu vlasnik uklonjenog vozila plaća i 

novčanu kaznu izdatu od strane PS 

Visoko za nepropisno parkiranje i 

zaustavljanje vozila. 

 

Ĉlan 32. 

(Naĉin postupanja sa neispravnim i 

havarisanim vozilima) 

(1) Na mjestima gdje je dozvoljeno 

zaustavljanje i parkiranje vozila 

zabranjeno je ostaviti neispravno i 

havarisano vozilo duže od 24 sata. 

(2) Ako službenik PS Visoko utvrdi da se na 

površini javnog saobraćaja nalazi vozilo 

ostavljeno na način iz prethodnog stava, 

naložiću vlasniku vozila da isto odmah 

ukloni. Ako vlasnik ne postupi po nalogu 

odrediće da se takvo vozilo ukloni o 

trošku njegova vlasnika i premjesti na za 

to odreĎeno mjesto. 

(3) Na kolovozu i trotoaru je zabranjeno 

vršenje opravki vozila i drugih radnji koje 

ometaju saobraćaj pješaka i vozila. 

 

Ĉlan 33. 

(Obaveze uklanjanja vozila u zimskom 

periodu) 

(1) Za vrijeme čišćenja snijega i leda sa 

površina javnog saobraćaja, vlasnici 

odnosno korisnici vozila dužni su da svoja 

vozila uklone sa navedenih površina.  

(2) Ako vlasnik vozila, odnosno korisnik ne 

postupi na način predviĎen u prethodnom 

stavu, vozilo će se ukloniti o trošku 

njegovog vlasnika, odnosno korisnika 

vozila, a po nalogu PS Visoko. 

(3) Pravno lice kojem je povjereno čišćenje i 

uklanjanje snijega, kao i sprječavanje 

poledice dužno je da napravi Izvješataj o 

postojećoj saobraćajnoj signalizaciji i 

opremi prije nastanka zimske sezone,te u 

zimskoj sezoni da kolovoz održava u 

stanju prohodnosti. 
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VIII DJEĈIJE IGRE 

 

Ĉlan 34. 

(1) Služba nadležna za poslove urbanizma 

može odrediti ulice u kojima će se 

održavati dječije igre (klizanje, sankanje, 

igre loptom, vožnje na koturaljkama i 

romobilu, dječijem biciklu i sl.) na 

prijedlog grupe graĎana, obdaništa, škola i 

drugih ustanova. 

(2) U vrijeme održavanja dječijih igara iz 

prethodnog stava, mora biti zabranjen 

saobraćaj za motorna vozila uz obavezno 

postavljanje odgovarajuće saobraćajne 

signalizacije od strane službe nadležne za 

komunalne poslove. 

 

 

IX OBUKA KANDIDATA ZA VOZAĈE 

MOTORNIH VOZILA 

 

Ĉlan 35. 

(Naĉin i lokacija za obuĉavanje) 

(1) Obučavanje kandidata za vozače motornih 

vozila vrše auto-školena za to ureĎenom 

poligonu, pojedinim cestama i ulicama u 

gradu sa posebno obilježenim vozilima. 

(2) Početna obuka u upravljanju motornim 

vozilom i traktorom, vrši se na ureĎenom 

poligonu. 

(3) Lokaciju za poligon za početnu obuku 

kandidata za vozače motornih 

vozilaodreĎuje Gradsko vijeće Visoko na 

prijedlog službe nadležne za upravljanje 

gradskom imovinom, a na osnovu 

mišljenja službe nadležne za poslove 

urbanizma i službe nadležne za 

komunalne poslove. 

(4) Način, uslovi i naknadu za korištenje 

poligona definisat će se posebnom 

odlukom od strane službe nadležne za 

upravljanje gradskom imovinom. 

 

 

X NADZOR 

Ĉlan 36. 

(Organi za provoĊenje i vršenje nadzora) 

(1) ProvoĎenje odredbi ove Odluke vrše 

nadležne službe Grada Visoko, svako iz 

svoje nadležnosti. 

(2) Nadzor nad sprovoĎenjem ove Odluke 

vrši PS Visoko.  

 

XI KAZNENE ODREDBE 

 

Ĉlan 37. 

Novčanom kaznom u iznosu od 50,00 KM do 

100,00 KM kaznit će se fizičko lice (graĎanin), 

u iznosu od 300,00 KM do 500,00 KM fizičko 

lice koje samostalno obavlja djelatnost ličnim 

radom (samostalni privrednik, obrtnik), u 

iznosu od 500,00 KM do 1.500,00 KM pravno 

lice, te odgovorno lice u pravnom licu u iznosu 

od 100,00 KM do 200,00 KM za prekršaj ako:  

Ne postupa, postupa suprotno ili se ne 

pridržava odredbi člana 22. i 23. 

 

Ĉlan 38. 

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 KM do 

300,00 KM kaznit će se fizičko lice (graĎanin), 

u iznosu od 500,00 KM do 1.500,00 KM, 

fizičko lice koje samostalno obavlja djelatnost 

ličnim radom (samostalni privrednik, obrtnik), 

u iznosu od 1.000,00 KM do 3.000,00 KM 

pravno lice, te odgovorno lice u pravnom licu 

u iznosu od 150,00 KM do 300,00 KM za 

prekršaj ako:  

Ne postupa, postupa suprotno ili se ne 

pridržava odredbi člana 8., 17., 34. i 35.  

 

Ĉlan 39. 

Novčanom kaznom u iznosu od 200,00 KM do 

500,00 KM kaznit će se fizičko lice (graĎanin), 

u iznosu od 700,00 KM do 2.000,00 KM 

fizičko lice koje samostalno obavlja djelatnost 

ličnim radom (samostalni privrednik, obrtnik), 

u iznosu od 1.500,00 KM do 5.000,00 KM 

pravno lice, te odgovorno lice u pravnom licu 

u iznosu od 300,00 KM do 800,00 KM za 

prekršaj ako:  

Ne postupa, postupa suprotno ili se ne 

pridržava odredbi člana 3., 13., 14., 16.,26., 

30., 32. i 33..  

 

Ĉlan 40. 

Za prekršaj iz članova 37., 38., i 39. koji učini 

maloljetnik kaznit će se novčanom kaznom 

propisanom za učinjeni prekršaj roditelj, 

staratelj maloljetnika ako je prekršaj učinjen 

kao posljedica propuštanja staranja o 

maloljetniku. 

 

Ĉlan 41. 

Novčane kazne naplaćene za prekršaje po ovoj 

odluci su prihod Grada Visoko, a koriste se za 

finansiranje preventivnih aktivnosti u 
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cestovnom saobraćaju (informativno –

propagandna aktivnost, unapreĎenje 

saobraćajno – tehničke kulture, edukacija 

mladih u saobraćaju i dr.). 

 

 

XI  ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlan 42. 

Saobraćajne projekte sa katastrom saobraćajne 

signalizacije iz ove Odluke kojim se definiše 

saobraćaj na području grada, obezbjedit će 

gradska služba nadležna za komunlane poslove 

u razumnom roku od dana stupanja na snagu 

ove Odluke. 

 

Ĉlan 43. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

da važi Odluka o organizaciji i sigurnosti 

saobraćaja na cestama na području općine 

Visoko („Službeni glasnik općine Visoko“, 

broj: 6/09, 1/17, 10/18,) i („Službeni glasnik 

Grada Visoko“, broj: 5/21, 6/21 i 5/24).  

 

Ĉlan 44. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Grada Visoko“. 
 

Broj: 02/1-02-203/25    PREDSJEDAVAJUĆI 

20.06.2025. godine    Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                  Mr. Almir Ljeskovica, s.r. 

 
 

37. 

Na osnovu člana 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine 

FBiH”, broj: 49/06 i 51/09), Odluke Vlade 

Federacije BiH br:  414/25 od 27.03.2025. 

godine i člana 21. Statuta Grada Visoko 

(“Službeni glasnik Grada Visoko “ broj: 10/21)  

Gradsko vijeće Visoko, na 9. sjednici, održanoj 

20.06.2025. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

 

Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće 

Visoko daje saglasnost na Ugovor o 

privremenom korištenju kasarne “Vratnica” br. 

01/1-02-835/25, kojim Vlada Federacije BiH 

putem Službe za zajedničke poslove organa i 

tijela FBiH, daje Gradu Visoko na privremeno 

korištenje kasarnu “Vratnica” na period od 5 

godina, bez naknade i to parcele označene kao 

k.č. 836 i k.č. 1108, upisane u ZK ul. 148, 

K.O. Vratnica, sa pripadajućim objektima i 

infrastrukturom. 

 

Ĉlan 2. 

Gradsko vijeće Visoko daje ovlaštenje 

Gradonačelniku da može zaključiti Ugovor o 

ustupanju na privremeno korištenje kasarne 

“Vratnica”, sa Mjesnom zajednicom Vratnica 

pod istim uslovima iz Ugovora o privremenom 

korištenju kasarne “Vratnica” br. 01/1-02-

835/25 izmeĎu Službe za zajedničke poslove 

organa i tijela FBiH i Grada Visoko iz člana 1. 

ove Odluke. 

                                                                

Ĉlan 3. 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuju se 

Gradonačelnik i Služba za urbanizam, 

imovinsko-pravne, geodetske poslove i 

katastar nekretnina. 

Ĉlan 4. 

Odluka stupa na snagu u roku od osam  

dana o dana objavljivanja  u “Službenom 

glasniku Grada Visoko”. 
 

Broj: 02/1-02-205/25    PREDSJEDAVAJUĆI 

20.06.2025. godine    Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                  Mr. Almir Ljeskovica, s.r. 

 
 

38. 

Na osnovu člana 23. i člana 53. Zakona o 

stvarnim pravima ("Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine", br. 66/13, 

100/13,), člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine", broj 49/06), člana 21. 

Statuta Grada Visoko ("Službeni glasnik Grada 

Visoko", broj: 10/21), Gradsko vijeće Visoko, 

na 9.sjednici, održanoj 20.06.2025. godine 

donosi : 

 

O D L U K U 

o prihvatanju poklona-nekretnine oznaĉene 

kao k.ĉ.278/2  KO Grajani 

    

Ĉlan 1. 

Gradsko vijeće Visoko prihvata na 

poklon nekretninu k.č. 278/2 KO Grajani 

označena kao njiva  4 kl. površine 169 m2, zv. 

”Zagoni” - vlasništvo poklonodavca Smajić 



srijeda, 02. juli 2025.                   Službeni glasnik Grada Visoko                                Broj 6 – strana 13 
 

(Saliha) Našid  sa udiom 1/1, u korist Grada 

Visoko. 

 

Ĉlan 2. 

Gradsko vijeće Visoko ovlašćuje 

Gradonačelnika Mirzu Ganića da u ime Grada 

Visoko zaključi ugovor o poklonu nekretnina 

iz člana 1. ove Odluke  sa poklonodavcem 

Smajić Našidom. 

 

Ĉlan 3. 

Troškove ugovora kao i sve druge 

troškove nastale ovom Odlukom  snosi Grad 

Visoko. 

 

Ĉlan 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

objave u "Službenom glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: 02/1-02-206/25    PREDSJEDAVAJUĆI 

20.06.2025. godine    Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                  Mr. Almir Ljeskovica, s.r. 

 
 

39. 

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima FBiH, 

(„Službene novine FBiH“, broj: 12/03, 34/03 i 

65/13), člana 64. stav 8. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 46/10 i 75/13), člana 21. Statuta Grada 

Visoko (“Službeni glasnik Grada Visoko”, 

broj: 10/21) i člana 21. stav 3. Odluke o 

preuzimanju prava osnivača i organizovanja 

JU „Dom zdravlja“ Visoko („Službeni glasnik 

Općine Visoko“, broj: 07/99, 04/1 i 04/12), 

Gradsko vijeće Visoko, na 9. sjednici, održanoj 

20.06.2025. godine, donijelo je  

 

R J E Š E NJ E 

o privremenom imenovanju 

Upravnog odbora Javne ustanove „Dom 

zdravlja“ Visoko 

 

Ĉlan 1. 

Imenuje se privremeni Upravni odbor Javne 

ustanove „Dom zdravlja“ Visoko u sastavu:  

1. Mirza Bukić, predsjednik  

2. Elma Šehić, član  

3. Alina Aličelebić, član  

 

Ĉlan 2. 

Privremeni Upravni odbor imenuje se na kraći 

vremenski period, na najviše tri (3) mjeseca 

koja se ne mogu ponoviti, i to od 25.06.2025. 

godine pa do okončanja postupka konačnog 

imenovanja Upravnog odbora JU „Dom 

zdravlja“ Visoko. 

 

Ĉlan 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenom 

glasniku Grada Visoko.  

 
Broj: 02/1-02-204/25    PREDSJEDAVAJUĆI 

20.06.2025. godine    Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                  Mr. Almir Ljeskovica, s.r. 

 
 

40. 

Na osnovu člana 2.12 stav (6) Izbornog zakona 

BiH (“Službeni glasnik BiH “, broj: 23/01, 

7/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 25 /05, 

52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 

33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 07/14, 31/16, 

41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 22/24)  i člana 21. 

Statuta Grada Visoko („Službeni glasnik  

Grada Visoko“, broj: 10/21) Gradsko vijeće 

Visoko, na 7. sjednici, održanoj 29.04.2025. 

godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o razrješenju ĉlana Gradske izborne 

komisije Visoko 

 

Ĉlan 1. 

Sandra Muzaferija - Tajić razrješava se 

dužnosti člana Gradske izborne komisije 

Visoko, prije isteka mandata, zbog podnesene 

pismene ostavke. 

 

Ĉlan 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom davanja 

saglasnosti Centralne izborne komisije Bosne  i 

Hercegovine i objaviće se u “Službenom 

glasniku Grada Visoko”. 

 
Broj: 02/1-02-123/25    PREDSJEDAVAJUĆI 

29.04.2025. godine    Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                  Mr. Almir Ljeskovica, s.r. 

 
 

41. 

          Na osnovu člana 2.12 stav (5) Izbornog 

zakona BiH (“Službeni glasnik  BiH “, broj: 

23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25 

/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 

33/08, 37/08, 32/10 i 18/13, 7/14, 31/16,41/20, 

8/22, 51/22,67/22 i 24/24 ), člana 7 i 8. 
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Uputstva o utvrĎivanju kvalifikacija, broju , 

imenovanju, obuci i razrješenju članova 

izborne komisije osnovne izborne jedinice u 

Bosni i Hercegovini (“Službeni glasnik BiH”, 

broj: 31/24 i 85/24) i člana 21.  Statuta  Grada 

Visoko (“Službeni glasnik  GradaVisoko”, 

broj: 10/21) Gradsko vijeće Visoko, na 9. 

sjednici, održanoj 20.06.2025.godine, donijelo 

je 

 

O D L U K U 

o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje 

jednog ĉlana Gradske izborne komisije 

Grada Visoko 

 

Ĉlan 1. 

 Ovom odlukom utvrĎuje se 

objavljivanje javnog oglasa za imenovanje 

jednog člana Gradske izborne komisije Grada 

Visoko. 

 

Ĉlan 2. 

 U skladu sa Uputstvom o utvrĎivanju 

kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i 

razrješenju članova izborne komisije osnovne 

izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 

(“Službeni glasnik BiH”, broj: 31/24 i 85/24), 

kandidat za člana Gradske izborne komisije 

Grada Visoko treba ispunjavati sljedeće opće 

uslove: 

1. da je osoba sa pravom glasa, 

2. da je osoba sa odgovarajućom stručnom 

spremom. 

 

Ĉlan 3. 

(1) Pored općih uslova iz prethodnog člana, 

kandidat za člana Gradske  izborne 

komisije GradaVisoko mora ispunjavati i 

sljedeće posebne  uslove: 

1. da ima prebivalište na području Grada 

Visoko; 

2. da ima završen fakultet, VII/1 stepen 

stručne spreme ili završen fakultet 

Bolonjskog sistema studiranja sa 

najmanje 180 ECTS i  

3. da posjeduje iskustvo u proveĎenju 

izbora. 

(2) Pod iskustvom u proveĎenju izbora 

podrazumijeva se: 

1. članstvo u izbornoj komisiji, 

2. članstvo u biračkom odboru na 

izborima za organe vlasti u  BiH, 

3. obavljanje dužnosti sekretara izborne 

komisije, 

4. obavljanje poslova službenika centra 

za birački spisak,  

5. obavljanje poslova kontrolora izbornih 

rezultata, 

6. obavljanje rukovodnih dužnosti u 

Glavnom centru za brojane (direktor i 

zamjenik direktora),  

7. obavljanje poslova državnog 

službenika ili zaposlenika u 

Sekretarijatu Centralne izborne 

komisije BiH na poslovima koji su  

vezani za provedbu izbornog procesa u 

trajanju dužem od jedne godine.  

 

Ĉlan 3. 

(1) Sastav Gradske izborne komisije je 

multietničan, tako da odražava 

zastupljenost konstitutivnih naroda 

uključujući i ostale vodeći računa o 

posljednjem popisu stanovništa 

provedenom na državnom nivou.  

(2) U sastavu Gradske izborne komisije, 

nastojat će se obzbijediti ravnopravna 

zastupljenost spolova u skladu sa Zakonom 

o ravnopravnosti spolova u Bosni i 

Hercegovini. 

                                                                        

Ĉlan 4. 

Javni oglas iz člana 1. ove odluke 

objavit će se u dnevnom listu "OsloboĎenje", 

na web stranici Grada Visoko 

(http://visoko.gov.ba), na oglasnoj ploči 

gradske uprave Visoko. 

 

Ĉlan 5. 

Postupak javnog oglasa provest će 

Konkursna komisija, koju imenuje Gradsko 

vijeće Visoko, u skladu sa odredbama  

Uputstva o utvrĎivanju kvalifikacija, broju , 

imenovanju, obuci i razrješenju članova 

izborne komisije osnovne izborne jedinice u 

Bosni i Hercegovini (“Službeni glasnik BiH”, 

broj: 31/24 i 85/24). 

                                                                                   

Ĉlan 6. 

Člana Gradske izborne komisije 

Visoko imenuje Gradsko vijeće Visoko, uz 

saglasnost Centralne izborne komisije Bosne i 

Hercegovine, na period od sedam godina. 
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Ĉlan 7. 

 Ova odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 
 

 

Broj: 02/1-02-207/25    PREDSJEDAVAJUĆI 

20.06.2025. godine    Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                  Mr. Almir Ljeskovica, s.r. 

 
 

42. 

Na osnovu člana 7. Uputstva o utvrĎivanju 

kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i 

razrješenju članova izborne komisije osnovne 

izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 

(“Službeni glasnik BiH”, broj: 31/24 i 85/24) i 

člana 21.  Statuta  Grada Visoko (“Službeni 

glasnik  GradaVisoko”, broj: 10/21) Gradsko 

vijeće Visoko, na 9. sjednici, održanoj 

20.06.2025. godine, donijelo je 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju Konkursne komisije za  

provoĊenje postupka po javnom oglasu za  

imenovanje jednog ĉlana Gradske izborne 

komisije Grada Visoko 

 

Ĉlan 1. 

Imenu je se  Konkursna komisije za  

provoĎenje postupka po javnom oglasu za  

imenovanje jednog člana Gradske izborne 

komisije Grada Visoko u sastavu: 

 

1. Zekija Omerbegović, predsjednik,  

2. Muhamed Halilbegović, član,  

3. Suada Koljenović,član,  

 

Ĉlan 2. 

U skladu sa Uputstvom o utvrĎivanju 

kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i 

razrješenju članova izborne komisije osnovne 

izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 

(“Službeni glasnik BiH”, broj: 31/24 i85/24), 

zadatak Konkursne komisije za  provoĎenje 

postupka po javnom oglasu za imenovanje 

jednog člana Gradske izborne komisije Grada 

Visoko je da:po zatvaranju javnog oglasa izvrši 

pregled i klasifikaciju prijava kandidata, 

provede stručno testiranje i bodovanje  

kandidata koji ispunjavaju uslove javnog 

oglasa i na osnovu toga sačini rang-listu sa 

redoslijedom kandidata prema uspjehu i 

podnese pisani izvještaj Gradskom vijeću 

Visoko o provedenom postupku kvalifikacije 

kandidata i prijedlog rang-liste. 

 

Ĉlan 3. 

Administrativno-tehničke poslove za potrebe 

Konkursne komisije vršiće Stručna služba 

Gradskog vijeća Visoko. 

 

Ĉlan 4. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-208/25    PREDSJEDAVAJUĆI 

20.06.2025. godine    Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                  Mr. Almir Ljeskovica, s.r. 

 
 

43. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. 

Zakona o javnim preduzećima u FBiH 

("Službene novine FBiH", br. 8/05, 81/08, 

22/09 i 109/12), člana 234. tačka d), a u vezi sa 

odredbama iz člana 303. stav (1) Zakona o 

privrednim društvima ("Službene novine 

FBiH" broj 81/15), člana 26. tačka l) Statuta 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko", broj 10/22), člana 4. tačka 10. 

Odluke o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko" broj 4/21), tač. I-III Zaključka 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-169/25 

od 29.05.2025. godine i čl. 5. tačka j) i 30. 

Poslovnika o radu Skupštine Javnog 

komunalnog preduzeća "Gradska groblja" 

d.o.o. Visoko broj: 100-0883-02 od 

30.04.2021. godine ("Službeni glasnik Grada 

Visoko" broj 5/21), predstavnik-punomoćnik 

Grada Visoko u Skupštini Javnog komunalnog 

preduzeća "Gradska groblja" d.o.o. Visoko, na 

redovnoj Skupštini održanoj dana, 12.06.2025. 

godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata  

JKP "Gradska groblja" d.o.o. Visoko 

 

Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-169/25 od 29.05.2025. godine, 



Broj 6 – strana 16                            Službeni glasnik Grada Visoko                       srijeda, 02. juli 2025. 
 

usvajaju se sljedeći akti Javnog komunalnog 

preduzeća "Gradska groblja" d.o.o. Visoko: 

- Izvještaj o radu (poslovanju) za 2024. 

godinu i finansijskim izvještajem 

nezavisnog revizora za 2024. godinu, 

- Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 

2024. godinu, 

- Izvještaj o reviziji poslovanja za 2024. 

godinu, 

- Godišnji obračun za 2024. godinu. 

 

Ĉlan 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke 

vrši se u skladu sa odredbama iz člana 234. 

tačka d), a u vezi sa članom 303. stav (1)  

Zakona o privrednim društvima, kojima je 

utvrĎena nadležnost skupštine društva sa 

ograničenom odgovornošću da odlučuje o 

usvajanju godišnjeg izvještaja o poslovanju 

društva koji uključuje finanijski izvještaj i 

izvještaje revizora, nadzornog odbora i odbora 

za reviziju. 

Ĉlan 3. 

Za sprovoĎenje ove Oduke zadužuju se 

organi Javnog komunalnog preduzeća 

"Gradska groblja" d.o.o. Visoko, svaki u 

okviru pojedinačnih nadležnosti utvrĎenih 

Zakonom o javnim preduzećima, Zakonom o 

privrednim društvima i aktima javnog 

preduzeća. 

Ĉlan 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 

Ĉlan 5. 

Ova Odluka objavit će se u 

"Službenom glasniku Grada Visoko". 
 
Broj: 100-1273-01/25  

12.06.2025. godine    

Visoko                   
 

 
 

44. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. 

Zakona o javnim preduzećima u FBiH 

("Službene novine FBiH", br. 8/05, 81/08, 

22/09 i 109/12), člana 234. tačka e), a u vezi sa 

odredbama iz člana 303. stav (1) Zakona o 

privrednim društvima ("Službene novine 

FBiH" broj 81/15), člana 26. tačka j) Statuta 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko", broj 10/22), člana 4. tačka 8. 

Odluke o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko" broj 4/21), tač. I-III Zaključka 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-169/25 

od 29.05.2025. godine i čl. 5. tačka h) i 30. 

Poslovnika o radu Skupštine Javnog 

komunalnog preduzeća "Gradska groblja" 

d.o.o. Visoko broj: 100-0883-02 od 

30.04.2021. godine ("Službeni glasnik Grada 

Visoko" broj 5/21), predstavnik-punomoćnik 

Grada Visoko u Skupštini Javnog komunalnog 

preduzeća "Gradska groblja" d.o.o. Visoko, na 

redovnoj Skupštini održanoj dana, 

12.06.20254. godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o raspodjeli dobiti JKP "Gradska groblja" 

d.o.o. Visoko u 2024. godini 

 

Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-169/25 od 29.05.2025. godine, 

usvajaju se sljedeći akti Javnog komunalnog 

preduzeća "Gradska groblja" d.o.o. Visoko: 

- Prijedlog odluke o raspodjeli dobiti u 

2024. godini. 

 

Ĉlan 2. 

U skladu sa članom 1. ove Odluke i 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-169/25 od 29.05.2025. godine, 

ostvarena dobit u 2024. godini raspodjeljuje se 

u skladu sa prijedlogom odluke o raspodjeli 

dobiti koju je razmatralo i usvojilo Gradsko 

vijeće Visoko. 

Ĉlan 3. 

Iznos ostvarene dobiti iz čl. 1. i 2. ove 

Odluke utvrĎen je u Godišnjem obračunu za 

2024. godinu. 

Ĉlan 4. 

Donošenje ove Odluke vrši se u skladu 

sa odredbama iz člana 234. tačka e), a u vezi sa 

članom 303. stav (1) Zakona o privrednim 

društvima, kojima je utvrĎena nadležnost 

skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o rasporedu dobiti, 

odnosno da vrši raspodjelu godišnje dobiti. 

 

Ĉlan 5. 

Za sprovoĎenje ove Oduke zadužuju se 

organi Javnog komunalnog preduzeća 
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"Gradska groblja" d.o.o. Visoko, svaki u 

okviru pojedinačnih nadležnosti utvrĎenih 

Zakonom o javnim preduzećima, Zakonom o 

privrednim društvima i aktima javnog 

preduzeća. 

Ĉlan 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 

Ĉlan 7. 

Ova Odluka objavit će se u 

"Službenom glasniku Grada Visoko". 
 
Broj: 100-1273-02/25  

12.06.2025. godine    

Visoko                   
 

 
 

45. 

Na osnovu odredaba iz čl. 6. i 22.-24. 

Zakona o javnim preduzećima u FBiH 

("Službene novine FBiH", br. 8/05, 81/08, 

22/09 i 109/12), člana 234. tačka s), a u vezi sa 

odredbama iz člana 303. stav (1) Zakona o 

privrednim društvima ("Službene novine 

FBiH" broj 81/15), čl. 26. tačka w) Statuta 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko", broj 10/22), člana 4. tačka 18. 

Odluke o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko" broj 4/21), tač. I-III Zaključka 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-169/25 

od 29.05.2025. godine i čl. 5. tačka r) i 30. 

Poslovnika o radu Skupštine Javnog 

komunalnog preduzeća "Gradska groblja" 

d.o.o. Visoko broj: 100-0883-02 od 

30.04.2021. godine ("Službeni glasnik Grada 

Visoko" broj 5/21), predstavnik-punomoćnik 

Grada Visoko u Skupštini Javnog komunalnog 

preduzeća "Gradska groblja" d.o.o. Visoko, na 

redovnoj Skupštini održanoj dana, 12.06.2025. 

godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata  

JKP "Gradska groblja" d.o.o. Visoko 

 

Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-169/25 od 29.05.2025. godine, 

usvajaju se sljedeći akti Javnog komunalnog 

preduzeća "Gradska groblja" d.o.o. Visoko: 

- Plan i program poslovanja za 2025. 

godinu. 

 

Ĉlan 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke 

vrši se u skladu sa odredbama iz člana 234. 

tačka s), a u vezi sa članom 303. stav (1)  

Zakona o privrednim društvima, kojima je 

utvrĎena nadležnost skupštine društva sa 

ograničenom odgovornošću da odlučuje o 

drugim pitanjima bitnim za poslovanje 

privrednog društva, odnosno u skladu sa 

odredbama iz čl. 6. i 22.-24. Zakona o javnim 

preduzećima, kojima je utvrĎena nadležnost 

skupštine javnog preduzeća da odlučuje o 

planu poslovanja, predočavanju plana 

nadležnom organu i sadržaju plana poslovanja 

koji će, za period za koji je donesen, 

predstavljati osnov poslovnih aktivnosti javnog 

preduzeća. 

 

Ĉlan 3. 

Za sprovoĎenje ove Oduke zadužuju se 

organi Javnog komunalnog preduzeća 

"Gradska groblja" d.o.o. Visoko, svaki u 

okviru pojedinačnih nadležnosti utvrĎenih 

Zakonom o javnim preduzećima, Zakonom o 

privrednim društvima i aktima javnog 

preduzeća. 

 

Ĉlan 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 

 

Ĉlan 5. 

Ova Odluka objavit će se u 

"Službenom glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: 100-1273-03/25  

12.06.2025. godine    

Visoko                   
 

 
 

46. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. 

Zakona o javnim preduzećima u FBiH 

("Službene novine FBiH", br. 8/05, 81/08, 

22/09 i 109/12), člana 234. tačka d), a u vezi sa 

odredbama iz člana 303. stav (1) Zakona o 

privrednim društvima ("Službene novine 

FBiH" broj 81/15), člana 26. tačka l) Statuta 
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Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko ("Službeni glasnik Grada Visoko", broj 

10/22), člana 4. tačka 10. Odluke o imenovanju 

predstavnika-punomoćnika Grada Visoko u 

Skupštine javnih preduzeća Grada Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 4/21), 

tač. I-III Zaključka Gradskog vijeća Visoko 

broj: 02/1-02-168/25 od 29.05.2025. godine i 

čl. 5. tačka j) i 30. Poslovnika o radu Skupštine 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko broj: 35-S-1/21 od 30.04.2021. godine 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 5/21), 

predstavnik-punomoćnik Grada Visoko u 

Skupštini Javnog komunalnog preduzeća 

"Visoko" d.o.o. Visoko, na redovnoj Skupštini 

održanoj dana, 12.06.2025. godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata  

JKP "Visoko" d.o.o. Visoko 

 

Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-168/25 od 29.05.2025. godine, 

usvajaju se sljedeći akti Javnog komunalnog 

preduzeća "Visoko" d.o.o. Visoko: 

- Izvještaj o radu za 2024. godinu, 

- Finansijski izvještaj sa uporednim 

podacima, 

- Finansijski izvještaj za 2024. godinu i 

Izvještaj nezavisnog revizora „Revik“ 

d.o.o., 

- Izvještaj o promjenama u kapitalu za 2024. 

godinu, 

- Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 

2024. godinu. 

 

Ĉlan 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke 

vrši se u skladu sa odredbama iz člana 234. 

tačka d), a u vezi sa članom 303. stav (1)  

Zakona o privrednim društvima, kojima je 

utvrĎena nadležnost skupštine društva sa 

ograničenom odgovornošću da odlučuje o 

usvajanju godišnjeg izvještaja o poslovanju 

društva koji uključuje finanijski izvještaj i 

izvještaje revizora, nadzornog odbora i odbora 

za reviziju. 

 

Ĉlan 3. 

Za sprovoĎenje ove Oduke zadužuju se 

organi Javnog komunalnog preduzeća 

"Visoko" d.o.o. Visoko, svaki u okviru 

pojedinačnih nadležnosti utvrĎenih Zakonom o 

javnim preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Ĉlan 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 

 

Ĉlan 5. 

Ova Odluka objavit će se u 

"Službenom glasniku Grada Visoko". 
 
Broj: 4068-2  

12.06.2025. godine    

Visoko  

                  

 
 

47. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. 

Zakona o javnim preduzećima u FBiH 

("Službene novine FBiH", br. 8/05, 81/08, 

22/09 i 109/12), člana 234. tačka e), a u vezi sa 

odredbama iz člana 303. stav (1) Zakona o 

privrednim društvima ("Službene novine 

FBiH" broj 81/15), člana 26. tačka j) Statuta 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko ("Službeni glasnik Grada Visoko", broj 

10/22), člana 4. tačka 8. Odluke o imenovanju 

predstavnika-punomoćnika Grada Visoko u 

Skupštine javnih preduzeća Grada Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 4/21), 

tač. I-III Zaključka Gradskog vijeća Visoko 

broj: 02/1-02-168/25 od 29.05.2025. godine i 

čl. 5. tačka h) i 30. Poslovnika o radu 

Skupštine Javnog komunalnog preduzeća 

"Visoko" d.o.o. Visoko broj: 35-S-1/21 od 

30.04.2021. godine ("Službeni glasnik Grada 

Visoko" broj 5/21), predstavnik-punomoćnik 

Grada Visoko u Skupštini Javnog komunalnog 

preduzeća "Visoko" d.o.o. Visoko, na redovnoj 

Skupštini održanoj dana, 12.06.2025. godine, 

donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o raspodjeli dobiti JKP "Visoko" d.o.o. 

Visoko u 2024. godini 

 

Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-168/25 od 29.05.2025. godine, 
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usvajaju se sljedeći akti Javnog komunalnog 

preduzeća "Visoko" d.o.o. Visoko: 

- Prijedlog odluke o raspodjeli dobiti u 

2024. godini. 

 

Ĉlan 2. 

U skladu sa članom 1. ove Odluke i 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-168/25 od 29.05.2025. godine, 

ostvarena dobit u 2024. godini raspodjeljuje se 

u skladu sa prijedlogom odluke o raspodjeli 

dobiti koju je razmatralo i usvojilo Gradsko 

vijeće Visoko. 

 

Ĉlan 3. 

Iznos ostvarene dobiti iz čl. 1. i 2. ove 

Odluke utvrĎen je u Godišnjem obračunu za 

2024. godinu. 

 

Ĉlan 4. 

Donošenje ove Odluke vrši se u skladu 

sa odredbama iz člana 234. tačka e), a u vezi sa 

članom 303. stav (1) Zakona o privrednim 

društvima, kojima je utvrĎena nadležnost 

skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o rasporedu dobiti, 

odnosno da vrši raspodjelu godišnje dobiti. 

 

Ĉlan 5. 

Za sprovoĎenje ove Oduke zadužuju se 

organi Javnog komunalnog preduzeća 

"Visoko" d.o.o. Visoko, svaki u okviru 

pojedinačnih nadležnosti utvrĎenih Zakonom o 

javnim preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Ĉlan 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 

Ĉlan 7. 

Ova Odluka objavit će se u 

"Službenom glasniku Grada Visoko". 
 
Broj: 4068-2-1  

12.06.2025. godine    

Visoko  

                  

 
 

48. 

Na osnovu odredaba iz čl. 6. i 22.-24. 

Zakona o javnim preduzećima u FBiH 

("Službene novine FBiH", br. 8/05, 81/08, 

22/09 i 109/12), člana 234. tačka s), a u vezi sa 

odredbama iz člana 303. stav (1) Zakona o 

privrednim društvima ("Službene novine 

FBiH" broj 81/15), člana 26. tačka w) Statuta 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko ("Službeni glasnik Grada Visoko", broj 

10/22), člana 4. tačka 18. Odluke o imenovanju 

predstavnika-punomoćnika Grada Visoko u 

Skupštine javnih preduzeća Grada Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 4/21), 

tač. I-III Zaključka Gradskog vijeća Visoko 

broj: 02/1-02-168/25 od 29.05.2025. godine i 

čl. 5. tačka r) i 30. Poslovnika o radu Skupštine 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko broj: 35-S-1/21 od 30.04.2021. godine 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 5/21), 

predstavnik-punomoćnik Grada Visoko u 

Skupštini Javnog komunalnog preduzeća 

"Visoko" d.o.o. Visoko, na redovnoj Skupštini 

održanoj dana, 12.06.2025. godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata  

JKP "Visoko" d.o.o. Visoko 
 

Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-168/25 od 29.05.2025. godine, 

usvajaju se sljedeći akti Javnog komunalnog 

preduzeća "Visoko" d.o.o. Visoko: 

- Plan rada za 2025. godinu sa finansijskim 

pokazateljima. 

 

Ĉlan 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke 

vrši se u skladu sa odredbama iz člana 234. 

tačka s), a u vezi sa članom 303. stav (1)  

Zakona o privrednim društvima, kojima je 

utvrĎena nadležnost skupštine društva sa 

ograničenom odgovornošću da odlučuje o 

drugim pitanjima bitnim za poslovanje 

privrednog društva, odnosno u skladu sa 

odredbama iz čl. 6. i 22.-24. Zakona o javnim 

preduzećima, kojima je utvrĎena nadležnost 

skupštine javnog preduzeća da odlučuje o 

planu poslovanja, predočavanju plana 

nadležnom organu i sadržaju plana poslovanja 

koji će, za period za koji je donesen, 

predstavljati osnov poslovnih aktivnosti javnog 

preduzeća. 

Ĉlan 3. 

Za sprovoĎenje ove Oduke zadužuju se 

organi Javnog komunalnog preduzeća 
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"Visoko" d.o.o. Visoko, svaki u okviru 

pojedinačnih nadležnosti utvrĎenih Zakonom o 

javnim preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Ĉlan 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 

 

Ĉlan 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Visoko". 
 

Broj: 4068-2-2  

12.06.2025. godine              

Visoko  

                  

 
 

49. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. 

Zakona o javnim preduzećima u FBiH 

("Službene novine FBiH", br. 8/05, 81/08, 

22/09 i 109/12), člana 234. tačka d), a u vezi sa 

odredbama iz člana 303. stav (1) Zakona o 

privrednim društvima ("Službene novine 

FBiH" broj 81/15), člana 26. tačka l) Statuta 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko ("Službeni glasnik Grada Visoko", broj 

10/22), člana 4. tačka 10. Odluke o imenovanju 

predstavnika-punomoćnika Grada Visoko u 

Skupštine javnih preduzeća Grada Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 4/21), 

tač. I-III Zaključka Gradskog vijeća Visoko 

broj: 02/1-02-170/25 od 29.05.2025. godine i 

čl. 5. tačka j) i 30. Poslovnika o radu Skupštine 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko broj: 22-IV/21 od 30.04.2021. godine 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 5/21), 

predstavnik-punomoćnik Grada Visoko u 

Skupštini Javnog preduzeća "Visoko 

Ekoenergija" d.o.o. Visoko, na redovnoj 

Skupštini održanoj dana, 12.06.2025. godine, 

donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata  

JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko 

 

Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-170/25 od 29.05.2025. godine, 

usvajaju se sljedeći akti Javnog preduzeća 

"Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko: 

- Izvještaj o radu sa finansijskim 

pokazateljima za 2024. godinu, 

- Reviziju finansijskih izvještaja za 2024. 

godinu „Bilansa“ d.o.o. Sarajevo od 

20.05.2025. godine, 

- Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 

2024. godinu, 

- Godišnji – finansijski izvještaji (bilansi) 

za 2024. godinu. 

 

Ĉlan 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke 

vrši se u skladu sa odredbama iz člana 234. 

tačka d), a u vezi sa članom 303. stav (1)  

Zakona o privrednim društvima, kojima je 

utvrĎena nadležnost skupštine društva sa 

ograničenom odgovornošću da odlučuje o 

usvajanju godišnjeg izvještaja o poslovanju 

društva koji uključuje finanijski izvještaj i 

izvještaje revizora, nadzornog odbora i odbora 

za reviziju. 

 

Ĉlan 3. 

Za sprovoĎenje ove Oduke zadužuju se 

organi Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" 

d.o.o. Visoko, svaki u okviru pojedinačnih 

nadležnosti utvrĎenih Zakonom o javnim 

preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Ĉlan 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 

Ĉlan 5. 

Ova Odluka objavit će se u 

"Službenom glasniku Grada Visoko". 
 
Broj: S-048-IV/25  

12.06.2025. godine    

Visoko  

                  

 
 

50. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. 

Zakona o javnim preduzećima u FBiH 

("Službene novine FBiH", br. 8/05, 81/08, 

22/09 i 109/12), člana 234. tačka e), a u vezi sa 

odredbama iz člana 303. stav (1) Zakona o 

privrednim društvima ("Službene novine 

FBiH" broj 81/15), člana 26. tačka j) Statuta 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 
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Visoko ("Službeni glasnik Grada Visoko", broj 

10/22), člana 4. tačka 8. Odluke o imenovanju 

predstavnika-punomoćnika Grada Visoko u 

Skupštine javnih preduzeća Grada Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 4/21), 

tač. I-III Zaključka Gradskog vijeća Visoko 

broj: 02/1-02-170/25 od 29.05.2025. godine i 

čl. 5. tačka h) i 30. Poslovnika o radu 

Skupštine Javnog preduzeća "Visoko 

Ekoenergija" d.o.o. Visoko broj: 22-IV/21 od 

30.04.2021. godine ("Službeni glasnik Grada 

Visoko" broj 5/21), predstavnik-punomoćnik 

Grada Visoko u Skupštini Javnog preduzeća 

"Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko, na 

redovnoj Skupštini održanoj dana, 12.06.2025. 

godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o raspodjeli dobiti JP "Visoko Ekoenergija" 

d.o.o. Visoko u 2024. godini 

 

Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-170/25 od 29.05.2025. godine, 

usvajaju se sljedeći akti Javnog preduzeća 

"Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko: 

- Prijedlog raspodjele dobiti u 2024. godini. 

 

Ĉlan 2. 

U skladu sa članom 1. ove Odluke i 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-170/25 od 29.05.2025. godine, 

ostvarena dobit u 2024. godini raspodjeljuje se 

u skladu sa prijedlogom odluke o raspodjeli 

dobiti koju je razmatralo i usvojilo Gradsko 

vijeće Visoko. 

 

Ĉlan 3. 

Iznos ostvarene dobiti iz čl. 1. i 2. ove 

Odluke utvrĎen je u Godišnjem obračunu za 

2024. godinu. 

 

Ĉlan 4. 

Donošenje ove Odluke vrši se u skladu 

sa odredbama iz člana 234. tačka e), a u vezi sa 

članom 303. stav (1) Zakona o privrednim 

društvima, kojima je utvrĎena nadležnost 

skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o rasporedu dobiti, 

odnosno da vrši raspodjelu godišnje dobiti. 

 

 

Ĉlan 5. 

Za sprovoĎenje ove Oduke zadužuju se 

organi Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" 

d.o.o. Visoko, svaki u okviru pojedinačnih 

nadležnosti utvrĎenih Zakonom o javnim 

preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Ĉlan 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 

Ĉlan 7. 

Ova Odluka objavit će se u 

"Službenom glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: S-049-IV/25  

12.06.2025. godine    

Visoko  

                  

 
 

51. 

Na osnovu odredaba iz čl. 6. i 22.-24. 

Zakona o javnim preduzećima u FBiH 

("Službene novine FBiH", br. 8/05, 81/08, 

22/09 i 109/12), člana 234. tačka s), a u vezi sa 

odredbama iz člana 303. stav (1) Zakona o 

privrednim društvima ("Službene novine 

FBiH" broj 81/15), člana 26. tačka w) Statuta 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko ("Službeni glasnik Grada Visoko", broj 

10/22), člana 4. tačka 18. Odluke o imenovanju 

predstavnika-punomoćnika Grada Visoko u 

Skupštine javnih preduzeća Grada Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 4/21), 

tač. I-III Zaključka Gradskog vijeća Visoko 

broj: 02/1-02-170/25 od 29.05.2025. godine i 

čl. 5. tačka r) i 30. Poslovnika o radu Skupštine 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko broj: 22-IV/21 od 30.04.2021. godine 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 5/21), 

predstavnik-punomoćnik Grada Visoko u 

Skupštini Javnog preduzeća "Visoko 

Ekoenergija" d.o.o. Visoko, na redovnoj 

Skupštini održanoj dana, 12.06.2025. godine, 

donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata  

JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko 

 

Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 
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02/1-02-170/25 od 29.05.2025. godine, 

usvajaju se sljedeći akti Javnog preduzeća 

"Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko: 

- Plan rada za 2025. godinu. 

 

Ĉlan 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke 

vrši se u skladu sa odredbama iz člana 234. 

tačka s), a u vezi sa članom 303. stav (1)  

Zakona o privrednim društvima, kojima je 

utvrĎena nadležnost skupštine društva sa 

ograničenom odgovornošću da odlučuje o 

drugim pitanjima bitnim za poslovanje 

privrednog društva, odnosno u skladu sa 

odredbama iz čl. 6. i 22.-24. Zakona o javnim 

preduzećima, kojima je utvrĎena nadležnost 

skupštine javnog preduzeća da odlučuje o 

planu poslovanja, predočavanju plana 

nadležnom organu i sadržaju plana poslovanja 

koji će, za period za koji je donesen, 

predstavljati osnov poslovnih aktivnosti javnog 

preduzeća. 

Ĉlan 3. 

Za sprovoĎenje ove Oduke zadužuju se 

organi Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" 

d.o.o. Visoko, svaki u okviru pojedinačnih 

nadležnosti utvrĎenih Zakonom o javnim 

preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Ĉlan 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 

Ĉlan 5. 

Ova Odluka objavit će se u 

"Službenom glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: S-050-IV/25  

12.06.2025. godine    

Visoko  
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S A D R Ţ A J Strana 

I      GRADSKO  VIJEĆE  VISOKO 

35. 

Izmjene i dopune Programa kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz Budžeta Grada 

Visoko i kapitalnih ulaganja viših nivoa vlasti za 2025. godinu (cestovna 

infrastruktura, javna rasvjeta, mostovi, vodovodna, kanalizaciona mreža i ostali 

projekti) 

1 

36. Odluka o organizaciji i sigurnosti saobraćaja na cestama na području Grada Visoko 1 

37. 
Odlukom o davanju saglasnosti na Ugovor o privremenom korištenju kasarne 

Vratnica” 
12 

38. Odluka o prihvatanju poklona-nekretnine označene kao k.č.278/2 KO Grajani  12 

39. 
Rješenje o privremenom imenovanju Upravnog odbora Javne ustanove „Dom 

zdravlja“ Visoko 
13 

40. Odluka o razrješenju člana Gradske izborne komisije Visoko 13 

41. 
Odluka o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje jednog člana Gradske izborne 

komisije Grada   
13 

42. 
Rješenje o imenovanju Konkursne komisije za provoĎenje postupka po javnom 

oglasu za  imenovanje jednog člana Gradske izborne komisije Grada Visoko 
15 

II     SKUPŠTINA JAVNIH PREDUZEĆA 

43. Odluka o usvajanju akata JKP "Gradska groblja" d.o.o. Visoko 15 

44. Odluka o raspodjeli dobiti JKP "Gradska groblja" d.o.o. Visoko u 2024. godini 16 

45. Odluka o usvajanju akata JKP "Gradska groblja" d.o.o. Visoko 17 

46. Odluka o usvajanju akata JKP "Visoko" d.o.o. Visoko 17 

47. Odluka o raspodjeli dobiti JKP "Visoko" d.o.o. Visoko u 2024. godini 18 

48. Odluka o usvajanju akata JKP "Visoko" d.o.o. Visoko 19 

49. Odluka o usvajanju akata JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko 20 

50. Odluka o raspodjeli dobiti JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko u 2024. godini 20 

51. Odluka o usvajanju akata JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko 21 
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